
Atto n.

Del

Oggetto:109

03/05/2013

DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA STRUTTURA COMUNALE

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                  , il giorno                               , del mese di                        , alle ore             nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILATREDICI TRE MAGGIO 13.00

ANTONIO G. COPPOLA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
ELIA GIACOMO S
SCOLOZZI ADOLFO S
FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.5 0

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera
con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,
regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e
regolarità della procedura, alla correttezza formale nella
redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

03/05/2013

DOTT. COSIMO D'AVERSA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

03/05/2013

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

ING.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 109 del 03/05/2013 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso, 
Che  con  delibera  del   Commissario  Prefettizio,  n.  13  del  23/08/2011,  di  riassetto  organizzativo  
dell' organigramma   e  della  dotazione  organica  dell' Ente,   la  competenza  funzionale  relativa  alle
manutenzioni del patrimonio comunale, comprese quelle del demanio stradale, originariamente ascritte al
Settore LL.PP. – Sicurezza,  venivano  assegnate al Settore  Ambiente  –   S.I.T.  –  Espropriazioni  -
Energie,  unitamente  alla forza lavoro come  risultante  dagli allegati   A e B, nel mentre   le  funzioni e
competenze  in materia  di  sicurezza   sui  luoghi  di  lavoro   rimanevano  assegnate  al  Settore  LL.PP.  -
Sicurezza;

Che  con tale  assetto  organizzativo  le  funzioni e  competenze    relative   alla  manutenzione  degli  edifici
pubblici  venivano assegnati al Settore  Ambiente nel mentre   le  competenze  in materia  di Sicurezza  al
Settore LL.PP.;

Considerato  che  la  manutenzione  degli immobili  è  strettamente  correlata  e  funzionale  alla  esigenza  di
garantire la sicurezza  di operatori e utenti  che utilizzano gli immobili, per cui è necessario che le relative
competenze  siano   attribuite  al medesimo  centro  di responsabilità,  che  nel caso  di specie  è  il  Settore
LL.PP. - Sicurezza ;

Considerato,  inoltre,  che  il S.I.T.  (Servizio  Informatico  Territoriale)  -  attualmente  inserito   nel  Settore
Ambiente  -  è   Servizio  di  supporto  strettamente   funzionale  all' attività  di  pianificazione   territoriale  
generale  e  particolare,  per  cui si reputa  opportuno  assegnarlo  alla  medesima  area  (Settore  Assetto  e
Governo del Territorio); 

Ritenuto, pertanto, di apportare alla Struttura Comunale le modifiche come prima descritte;

Presa visione dell' attuale assetto organico del Comune;

Acquisito il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato:
“Esaminata la proposta con riferimento: 
a) al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;
b) alla correttezza e regolarità della procedura;
c) alla correttezza formale nella redazione dell' atto;
esprime: “parere  favorevole””;

Acquisito  il  seguente  parere  sulla  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dei  Servizi
Finanziari: “favorevole”;

Con voti unanimi espressi in forma palese;
 

D E L I B E R A

1) Per le motivazioni riportate in premessa, stabilire di assegnare:

a) – I procedimenti relativi alla manutenzione degli immobili al Settore “LL.PP. – Sicurezza”;
b) – Il Servizio Informatico Territoriale (S.I.T.)  al   Settore  “Assetto e Governo del Territorio”.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 109 del 03/05/2013 - Pagina 2 di 4



2) Apportare, conseguentemente, alla Struttura Comunale le modifiche prima descritte, dando atto 
che l' Organigramma  Generale risulta quello  allegato alla presente.

3) Demandare ai Responsabili dei Servizi interessati per quanto di competenza.

4) Dichiarare la  presente deliberazione immediatamente  esecutiva ai sensi e per gli effetti dell' art.
134, comma 4°,del D.Lvo 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 109 del 03/05/2013 - Pagina 3 di 4



Atto n. 109 Del 03/05/2013

IL    SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

     Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 109 del 03/05/2013 - Pagina 4 di 4


